Ente Publico:
Concepto 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminuciéon del Exceso de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

[eNeolNeoNeolNelNolNoNolNol

59,020,172

0
59,020,172

660,190
0
0
0

0
660,190

59,680,362

Estado de Actividades

Del 1 de enero al 30 de Septiembre de 2019y 2018

2018

(Pesos)

Instituto Chihuahuense de las Mujeres

[eNeoNeNeNoNoNelNolNo]

69,891,940

0
69,891,940

33,513
3
0
0

0
33,510

69,925,453

Concepto 2019

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 24,200,765
Servicios Personales 8,519,709
Materiales y Suministros 1,098,897
Servicios Generales 14,582,159
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 19,774,269
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0
Subsidios y Subvenciones 9,489,779
Ayudas Sociales 10,253,656
Pensiones y Jubilaciones 30,834
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
Transferencias a la Seguridad Social 0
Donativos 0
Transferencias al Exterior 0
Participaciones y Aportaciones 0
Participaciones 0
Aportaciones 0
Convenios 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0
Intereses de la Deuda Publica 0
Comisiones de la Deuda Publica 0
Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0
Provisiones 0
Disminucién de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y 0
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros Gastos 0
Inversién Publica 0
Inversién Pablica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 43,975,034
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 15,705,328

2018

43,608,717
10,833,868

2,369,714
30,405,135

24,543,947
0
0
21,305,517

3,207,281
31,149

o o O oo

o

OO OO oo

2,288,465
2,288,465

o

o

0
0

70,441,129

-515,676

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

/97>

LIC.EMMA SALDANA LOBERA
DIRECTORA GENERAL

C.P. ANGELICA ORTIZ ALMEIDA
COORDINADORA ADMINISTRATIVA




