## Estado de Actividades Del 1 de enero al 30 de Septiembre de 2019 y 2018

(Pesos)

Ente Público:

## Instituto Chihuahuense de las Mujeres

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	0	0	Gastos de Funcionamiento	24,200,765	43,608,717
Impuestos	0	0	Servicios Personales	8,519,709	10,833,868
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	1,098,897	2,369,714
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	14,582,159	30,405,135
Derechos	0	0	Octividios Octividios	14,002,100	00,400,100
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	19,774,269	24,543,947
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	19,774,209	24,343,947
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
	0	0		•	·
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	Ü	Ü	Subsidios y Subvenciones	9,489,779	21,305,517
			Ayudas Sociales	10,253,656	3,207,281
Participaciones, Aportaciones, Transferencias,	59,020,172	69,891,940	Pensiones y Jubilaciones	30,834	31,149
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas					
Participaciones y Aportaciones	0	0	Transferencias a Eideigemisea Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Participaciones y Aportaciones  Transferencia Asignaciones Subsidios y Otros gyudas	59,020,172	60 801 040	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	59,020,172	69,891,940	Transferencias a la Seguridad Social	0	_
			Donativos	U	0
Otros Ingresos y Beneficios	660,190	33,513	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	0	3			
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Participaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	660,190	33,510	Convenios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	59,680,362	69,925,453	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	2,288,465
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	2,288,465
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	0	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	43,975,034	70,441,129
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	15,705,328	-515,676

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC.EMMA SALDAÑA LOBERA DIRECTORA GENERAL

Synd

C.P. ANGÉLICA ORTÍZ ALMEIDA COORDINADORA ADMINISTRATIVA

 $\bigcirc$   $\bigcirc$   $\bigcirc$